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JOHDANTO 

 

 

Johtajuus on ollut murroksessa jo useamman vuoden ajan. Jatkuva kehittyminen, 

uuden oppiminen ja erilaisten työkalujen haltuun ottaminen on tämän päivän joh-

tajalle perusedellytys. Johtajuus on vastuun kantamista, suunnan näyttämistä 

sekä dialogia yrityksen sisällä ja ulospäin. Johtajuus on vuorovaikuttamista, ja 

nykypäivänä hyvä johtaja osaa motivoida ja innostaa johdettaviaan aidosti. 

(Ranto 2019.) TAMK:in Proakatemialla, eli Tampereen ammattikorkeakoulun 

Yrittäjyyden ja tiimijohtamisen tutkinto-ohjelmassa, yrittäjyys- ja johtajuusopinnot 

ovat keskeisessä osassa. Valmistun itse pian kyseisestä koulutusohjelmasta, ja 

johtajuus on noussut itselleni tärkeäksi teemaksi opintojen aikana. Valitsin tälle 

opinnäytetyölle aiheeksi tiimiyrityksen johtamisen Proakatemialla, sillä olen itse 

toiminut oman tiimiyritykseni johtajana ja halusin tutkia aihetta syvemmin, kuinka 

johtaa tiimiyritystä onnistuneesti Proakatemialla? Opinnäytetyössä tutkitaan 

Proakatemian tiimiyritysten johtamista johtajien näkökulmasta laadullista tutki-

musmenetelmää hyödyntäen. Työssä tutkitaan tiimiyrityksen johtamisen eri vai-

heita ja keinoja onnistuneen johtajuuden synnyttämiseen.  

 

Huipputiimien salaisuutta on pyritty selvittämään jo pitkään, ja Proakatemialla 

tämä näkyy myös innovatiivisina kokeiluina johtajuuden parissa. Jokainen tiimin 

jäsen johtaa aina jollain tavalla sen toimintaa joko tietoisesti tai tiedostamattaan, 

ja jokaisen tiimin kulttuuri on aina johtajansa varjo. (Luukka 2019). Johtajuuden 

merkitys kaikkialla työelämässä on suuri ja se vaikuttaa merkittävästi myös koko 

yhteiskuntamme toimintaan. Suomen Nuorkauppakamarit ry:n toteuttaman Joh-

tajuusbarometrin perusteella kyselyyn vastanneista nuorista 90 % on kohdannut 

huonoa johtajuutta ja jopa 64 % yhdisti huonoon johtamiseen negatiivisia hyvin-

vointivaikutuksia kuten uupumusta. (Nuorkauppakamarit 2022). Huonon työhy-

vinvoinnin hinta on sekä yrityksille että yhteiskunnalle liian kova. Suomessa ylei-

sin syy työpaikan vaihdokseen tai irtisanoutumiseen on huono johtajuus. (Ruu-

suvuori 2022).  Tulevaisuuden johtajilta vaaditaan entistä enemmän kykyä kehit-

tyä ja kasvaa ihmisinä, kykyä havainnoida ja reflektoida sekä kykyä kehittää 

omaa ajattelua. Hyvä johtaja on valmis kohtamaan omat heikkoutensa ja myön-

tämään keskeneräisyyden. Johtajana kasvaminen on elämän pituinen matka.  
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Opinnäytetyössä tutkitaan teorian ja kaksiosaisen laadullisen tutkimuksen poh-

jalta tiimiyrityksen johtamista Proakatemialla. Luvussa 6. esitellään tutkimuksen 

lähtötilannetta ja sitä millaisia asioita haluttiin lähteä tutkimaan. Tutkimuksen ede-

tessä lopullisiksi teemoiksi kiteytyivät: haasteet tiimiyrityksen johtamisessa, tii-

miyrityksen tavoitteet, sitoutuminen tiimiyrityksessä, viestintä tiimiyrityksessä 

sekä tiimihengen luominen.  
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1 Tiimioppiminen Proakatemialla  

 

Tiimi on itseohjautuva työryhmä, joka vastaa jonkin kokonaisuuden alusta lop-

puun viemisestä yhteistyössä. (Spiik 2004, s. 39).  Uuden oppiminen ja itsensä 

kehittäminen tapahtuu Proakatemialla tiimissä. Proakatemian koulutusmallissa 

pyritään syvään ja kokonaisvaltaiseen reflektioon tekemällä oppimisen kautta. 

Tiimit kokoontuvat viikoittain pajoihin, eli tiimin yhteiseen oppimistilanteeseen, 

jonka tarkoituksena on synnyttää yhdessä ajattelua ja tiedon luontia dialogin 

avulla. (Koskiranta & Mäkelä, s. 30.) Pajoihin kokoonnutaan erilaisten aiheiden 

äärelle, keskustellen, tutkien ja harjoitellen. Tiimit perustavat myös oikeat yrityk-

set ja harjoittavat näiden yritysten kautta oikeaa liiketoimintaa. Tiimi valitsee itsel-

leen johtajan, joka vaihtuu tietyin väliajoin. Johtajan, eli Business Leaderin pää-

asiallisin tehtävä on olla vastuussa tiimiyrityksen liiketoiminnan kehittämisestä ja 

sujuvan arjen järjestelystä. Tiimiyrityksessä voi olla Business Leaderin lisäksi 

myös muita vastuurooleja, ja jokainen tiimi saa itse päättää heille sopivan tavan 

toimia yhdessä ja johtaa tiimiyritystä. Proakatemialla opiskelijat ovat tiimiyrittäjiä, 

jotka sitoutuvat toimimaan tiimissä yhdessä oppien sekä harjoittamaan aktiivista, 

vastuullista ja kestävää yritystoimintaa.  Keskeinen osa tiimiyrittäjyyttä, on oppia 

suhteuttamaan omat henkilökohtaiset tavoitteet tiimin yhteisiin tavoitteisiin, sekä 

tukea, auttaa ja kannustaa toisia yhteisten tavoitteiden eteen tehtävissä asioissa. 

Tiimioppimisen lähtökohtana on se, että tiimiyrittäjät ovat oman oppimisen lisäksi 

vastuussa myös toisten oppimisen ja kasvun tukemisesta sekä rohkaisemisesta. 

Tiimioppiminen on harjoituksen kautta saavutettava kyvykkyys, joka auttaa tiimiä 

onnistumaan ja saavuttamaan yhteisiä tavoitteita. Tiimiyrittäjyys ja tiimioppiminen 

mahdollistavat ammatillisten tietojen ja taitojen kehittymistä sekä kykyä johtaa 

monipuolisesti erilaisia projekteja ja tehdä sekä itseä että toisia koskevia päätök-

siä muuttuvissa toimintaympäristöissä. (Nevalainen, Lindell ja Parkkila 2023.)  

 

Tiimioppiminen on sellaista yhteistyötä, jossa kaikki toimivat yhteisten tavoittei-

den saavuttamiseksi. Tiimioppimisen tarkoituksena on maksimoida oman oppi-

misen lisäksi myös toisten oppiminen, ja asioita tehdään yhteistyöllä, ei kilpaillen 

toisia vastaan. Tiimioppimisessa vallitsee positiivinen keskinäinen riippuvuus, jol-

loin oppijat kokevat mahdollisuuden saavuttaa omat tavoitteensa vain, jos muut-

kin onnistuvat. (Johnson D., Johnson R., & Johnson Holubec E. 1994, s. 2, 3.) 
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1.1 Dialogi 

 

Dialogi on tiimioppimisen yksi tärkeimmistä työkaluista. Dialogista oppimista hyö-

dynnetään Proakatemialla erityisesti pajoissa, mutta myös muissa vuorovaiku-

tustilanteissa. Dialogi on vuoropuhelua, jossa ihmiset ajattelevat yhdessä. 

(Isaacs 2001, s. 40).  Dialoginen oppiminen tapahtuu ryhmäkeskustelussa, jossa 

keskusteluun osallistujat etsivät ja pohtivat tietoa, jakavat ajatuksia, muodostavat 

yhteyksiä asioiden ja ideoiden välille sekä haastavat olettamuksia. Mielekäs kes-

kustelu ja onnistunut dialogi aktivoi oppimistaitoja ja kriittistä ajattelua, sekä ke-

hittää kyseenalaistamistaitoja. (Dialogic learning n.d.) Dialoginen keskustelu voi 

parhaimmillaan edistää kokonaisvaltaista tilannetajua, lieventää arvoristiriitoja 

sekä lisätä ymmärrystä kokonaisuuksista. Dialogin tavoitteena on tuottaa uuden 

oppimista ja oivaltamista, uusia ratkaisumalleja sekä synnyttää merkityksiä kes-

kustelun kohteena oleville asioille. Dialogi on vuorovaikutuksena vapaata ja en-

nakkoluulotonta tutkiskelua. (Holm, Poutanen & Ståhle 2018.)  

 

Proakatemialla dialoginen vuorovaikuttaminen on tärkeässä osassa tiimioppi-

mista ja tiimiyrityksen johtamista. Yrittäjyyttä ja johtamista opiskellaan suureksi 

osaksi käytännön tasolla, joka edellyttää tiimiltä avointa, rehellistä ja jatkuvaa 

kommunikointia. Dialogin avulla opitaan yhdessä johtajuudesta ja reflektoidaan 

yhteisiä kokemuksia tiimiyrityksen onnistuneista ja epäonnistuneista johtamisko-

keiluista. Dialogin ja yhdessä ajattelun avulla kehitetään tiimiyrityksen toimintaa 

sekä opitaan uutta ympäröivästä maailmasta ja toisista. (Koskiranta & Mäkelä, s. 

28, 29.)  

 

Aito dialogi tuottaa iloa ja sitä kautta vahvistaa ihmisten välisiä suhteita, eli tiimi-

henki ja yhteenkuuluvuus kasvaa. Dialogi on tärkeässä osassa tiimioppimista ja 

tiimiyrittäjyyttä, sillä se on työkalu tulokselliseen neuvotteluun, ja vuoropuhelun 

kautta selviävät parhaiten toisten tarpeet ja intressit. (Kohlrieser 2014, s. 176, 

185.) Onnistuneessa dialogissa keskustelun osapuolet kuuntelevat aidosti itse-

ään ja toisiaan, kunnioittavat kaikkia osapuolia, odottavat omaa vuoroaan kes-

kustelussa ja puhuvat suoraan ja rehellisesti. (Isaacs 2001, s. 98-181).  
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1.2 Tekemällä oppiminen 

 

Proakatemialla opintojen suorittaminen on hyvin käytännön läheistä ja vuorovai-

kutuksellista. Sekä yrittäjyyttä että johtajuutta harjoitellaan tiimissä, yhdessä te-

kemällä, tutkimalla ja kokeilemalla. Paljon esimerkiksi johtajuuden kirjallisuutta 

hyödynnetään, mutta varsinainen oppiminen tapahtuu tiimissä käytännön tasolla.  

Tekemällä oppiminen on konkreettisten kokemusten ja toiminnan reflektointia, 

kohti ilmiöiden teoreettista ymmärtämistä sekä parempia toimintamalleja. Pelkkä 

kokemusten ja kokeilujen olemassaolo ei takaa oppimista, vaan tarvitaan tietoista 

käsittelyä, eli reflektointia. Reflektointi on ajattelun kehittämistä, jossa yksilö yh-

distää tietoa ja kokemuksia saavuttaakseen uuden oppimista ja ymmärtämistä. 

Reflektiota edistäviä toimintatapoja tiimityössä ovat esimerkiksi itsearvioinnit, ryh-

mäpohdinnat ja palautekeskustelut. (Anttila 2022.) 

 

Proakatemialla johtajuutta pääsee oppimaan ja harjoittelemaan tiimiyrityksen joh-

tamisen lisäksi myös erilaisten projektien parissa. Ryhmäpohdinnat ja palaute-

keskustelut ovat arkipäivää kaikissa tiimiyrityksen eri toiminnoissa, jolloin teke-

mällä oppiminen on mahdollista. Proakatemialla virheitä saa ja kuuluu tehdä. Vir-

heistä oppii parhaiten ja kannustava turvallinen ilmapiiri rohkaisee jokaista ylittä-

mään itsensä. (Koskiranta & Mäkelä, s. 30.)  

 

Palautteen antaminen ja vastaanottaminen on tärkeä osa tekemällä oppimista. 

Ilman palautetta, ei ole mahdollista kehittyä ja oppia. Palaute tulisi aina kohdistaa 

yksilön lisäksi koko tiimille. Palautteen tulee olla avointa ja kannustavaa. Tiimiop-

pimiseen tulee sisältyä sekä positiivista että rakentavaa palautetta, ja mitä nope-

ammin palaute annetaan tapahtuneen jälkeen, sen parempi. Jokaisen tiimiläisen 

tulisi olla vastaanottavainen palautteelle, ja tämä edellyttää asioiden objektiivista 

käsittelyä. (Hills 2001, s. 4, 5.)  
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2 Tiimiyrittäjyys Proakatemialla 

 

Tiimiyrittäjyys Proakatemialla tarkoittaa n. 20 hengen muodostaman tiimin yh-

dessä perustamaa yritystä, joka harjoittaa aitoa liiketoimintaa haluamallaan toi-

mialalla. Yhden tiimiyrityksen alla voi olla useampia erilaisia projekteja, jotka toi-

mivat eri aloilla. Yleisin yhtiömuoto Proakatemialla on osuuskunta, jonka pääasi-

allisena tarkoituksena on tuottaa jäsenilleen palveluja ja joka sopii hyvin yhteis-

yrittämiseen. (Yrittäjät.fi n.d.). Tiimiyrityksen jäsenet voivat luoda osuuskunnalle 

haluamansa organisaatiorakenteen, ja mallin kuinka tiimiyritystä halutaan johtaa, 

ja ovat täysin vastuussa yrityksen toiminnasta. Proakatemian opiskelijoista käy-

tetään nimitystä tiimiyrittäjä. (Koskiranta & Mäkelä, s. 29.) Yleisin malli Proakate-

mian tiimiyrityksissä, on valita ainakin Business Leader eli BL, joka on toimitus-

johtajan tavoin vastuussa yrityksen liiketoiminnasta. Tämän lisäksi saatetaan va-

lita Team Leader eli TL tai HR, jotka keskittyvät henkilöstöresursseihin ja tiimi-

hengen ylläpitämiseen. Yleistyneen käytänteen mukaan tiimiyrityksen johtohen-

kilöt vaihtuvat lukukausittain, mutta myös useita poikkeuksia on. Erilaisia käytän-

teitä ja organisaatiomalleja on luultavasti yhtä monta erilaista kuin Proakatemialla 

on tiimejä vuosien saatossa ollut.  Kantava ajatus Proakatemian tiimiyrityksissä 

on tasavertaisuus kaikkien tiimiläisten kesken erilaisista rooleista huolimatta. 

Proakatemian johtajuusopinnoissa painotetaan valmentavan johtajuuden peri-

aatteita ja tiimiyrityksen johtamisesta halutaan luoda ainutlaatuinen oppimiskoke-

mus tiimiyrittäjille. (Koskiranta & Mäkelä, s. 55.)  

 

 

2.1 Valmentava ja tasavertainen johtajuus 

 

Johtamisen tarkoitus on pitää huoli siitä, että asiat hoituvat. Hyvä johtaminen on 

sitä, että keskitytään oikeisiin asioihin ja luovaan yhteistyöhön, näin ollen saavu-

tetaan myös parhaita mahdollisia tuloksia. Valmentavalla johtajuudella tarkoite-

taan johtajan ja tiimiläisten välistä tavoitteellista ongelmaratkaisu- ja vuorovaiku-

tusprosessia. Valmentavan johtamisen tavoitteena on yhtenäistää ja vahvistaa 

hyviä tapoja sekä tottumuksia, jotka vievät yritystä kohti yhteisiä päämääriä. Val-

mentavan johtajuuden tarkoituksena on parantaa tiimin suorituskykyä ja luoda 

kehittymismahdollisuuksia. Valmentavaan johtajuuteen kuuluu avoin ja rehellinen 
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kaksisuuntainen palautekulttuuri, joka vahvistaa ja kehittää tiimin mahdollisuuk-

sia onnistua. (Kansanen 2004, s. 23, 26, 27.)   

 

Hyvän johtajuuden ytimessä ovat rohkeus tehdä päätöksiä, kyky tehdä päätökset 

kokonaisuuden näkökulmasta ja taito ottaa ihmiset huomioon päätöksiä teh-

dessä. Valmentava johtajuus myös pyrkii kehittämään johdettavien kykyä itsenäi-

seen päätöksentekoon, kokonaisvaltaiseen ajatteluun sekä jatkuvaan itsensä ke-

hittämiseen. Valmentavan johtajuuden tuloksena syntyy keskinäisen luottamuk-

sen ja arvostuksen täyttämä työyhteisö, kun johtaja kohtaa tiimiläiset arvostavasti 

ja antaa tukea hyvien kysymysten ja kuuntelun avulla. Kun vuorovaikutuksen yti-

messä on aito läsnäolo, syntyy kokemus välittämisestä. Tämä lisää tiimiläisten 

energiaa, innostusta ja hyvinvointia ja sitä kautta parantaa suorituskykyä. 

(Soback 2021.)  

 

Johtamisessa onnistuminen edellyttää kykyä muuttua. Tiimiläisiltä johtajalle 

suunnattu avoin ja rehellinen palaute johtamiskäyttäytymisestä auttaa oikeanlai-

sen johtamistyylin löytymisessä. Myös henkilökohtainen seuranta, esimerkiksi 

päiväkirja auttaa johtajaa kehittymään. (Kansanen 2004, s. 34.)  

 

Proakatemialla ajatus on, että jokaiselle kehittyisi taito johtaa. Erityinen oppimis-

mahdollisuus on Business Leadereilla ja projektipäälliköillä, mutta myös jokai-

sella tiimiyrityksen jäsenellä. Valmentavan johtajuuden yksi ydinajatus on kans-

sajohtajuus, jossa johtajuutta odotetaan jokaiselta tiimin jäseneltä. Vähimmäis-

vaatimuksena on kyky johtaa itseään ja omaa työtään, mutta yhä enemmän vaa-

ditaan myös kykyä johtaa laajempia kokonaisuuksia. Jokainen johtaa tiimiä 

omalta paikaltaan, ja valmentava johtajuus pyrkii herättämään viisasta johtajuutta 

jokaisessa. Valmentava johtajuus määrittelee johtajuuden kyvyksi kohdata it-

sensä ja muu maailma viisaalla ja vastuuta kantavalla tavalla. Johtajuus käsit-

teenä on muuttunut vanhasta ja virallisesta tittelistä enemmänkin kyvyksi käydä 

luovaa ja rakentavaa vuorovaikutusta oman ympäristön kanssa. (Soback 2021.) 

Proakatemialla Business Leaderin ainoa tehtävä ei ole siis johtaa tiimiyrityksen 

liiketoimintaa, vaan myös luoda ympärilleen proaktiivisia kanssajohtajia. Valmen-

tava johtajuus perustuu molemminpuoliseen arvostavaan vuorovaikutukseen. Jo-

kainen tiimin jäsen on samanaikaisesti sekä päätöksentekijä, että aktiivinen toi-
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mija, ja jokaiselta odotetaan itsenäistä reagointia ja tilannetajua. Jokaisen on ky-

ettävä johtamaan itseään niin, että on toimiva osa laajemman kokonaisuuden 

johtajuutta. Kanssajohtajuudessa johdettavat ovat aktiivisia vaikuttajia ja ajatteli-

joita kokonaisuuden kehittämisessä. (Soback 2021.) Proakatemialla johtaminen 

on yksittäisen aseman sijaan enemmänkin yhteisen johtajuuden prosessi.  

 

 

 

2.2 Tiimiyrityksen johtaminen 

 

Tiimiyrityksen liiketoiminta muodostuu erilaisista projekteista. Projekteilla voi olla 

hyvin erilaisia tavoitteita ja lähtökohtia. Osa projekteista päättyy onnistuneesti 

sekä taloudellisesti että opin kannalta, ja osa taas huonommin. Proakatemialla 

on monenlaisia projekteja, jotka ovat onnistuneet tai epäonnistuneet, mutta jokai-

sesta on kuitenkin tarttunut aina oppeja mukaan. Keskeisin osa-alue tiimiyrityk-

sen johtamisessa on saada erilaiset projektit rullaamaan osana tiimiyrityksen ar-

kea ja tarjoamaan tiimiläisille arvokasta oppia yrittäjyydestä ja johtajuudesta. Li-

säksi tiimiyrityksen johtamiseen kuuluu käytännön asioiden hoitaminen osana 

Proakatemian yhteisöä, viestintä sekä tiimin sisällä että ulospäin ja yhteisten ta-

voitteiden luominen yhdessä tiimin kanssa. Tavoitteiden seuranta, tiimin innosta-

minen ja motivointi, yhteenkuuluvuuden vahvistaminen ja tiimihengen luominen, 

sekä arkisten rutiinien ylläpitäminen ovat osa tiimiyrityksen johtamista. Johtajan 

tulee huolehtia vuorovaikutuksesta ja dialogin ylläpitämisestä, sekä olla perillä 

siitä, kuinka tiimillä menee. Tiimiyritykselle määritetyt arvot auttavat johtajaa koh-

distamaan toimintaa ja löytämään yhteisen suunnan. (Koskiranta & Mäkelä, s. 

46, 47, 55.)  

 

 

 

2.3 Itsensä johtaminen 

 

Mikäli haluaa johtaa muita, on kyettävä ensin johtamaan itseään. Johtajan on ky-

ettävä kehittämään ja toteuttamaan itseään kokonaisvaltaisesti, jotta on valmis 

johtamaan muita. (Huttunen, Välimaa, Hoffren & Holappa-Girginkaya 2023.)  
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Itsensä johtaminen vaatii hyvää itsensä tuntemista, omien vahvuuksien ja heik-

kouksien tuntemista ja halua kehittyä. Hyvän itsetuntemuksen ansiosta johtajan 

kyky vastaanottaa rakentavaa palautetta vahvistuu ja taito kehittää, ja muuttaa 

omaa toimintaa kasvaa. Proakatemialla itsensä johtamisen taitojen kehittäminen 

on keskeisessä osassa, ja tiimiyrityksissä halutaan luoda jokaiselle paikka kas-

vaa ihmisenä. Tiimiläisten tuki, palaute ja kannustus luo oivallisen tilan kehittyä 

ja kasvattaa johtajuutta yksilöissä.  

Itsensä johtamisen tulisi viedä huomattava osa ajasta ja energiasta, jotta on ky-

vykäs johtamaan muita. Itsensä johtaminen on omaan käytökseen vaikuttavien 

osa-alueiden säätelyä, kuten rehellisyys, luonteen piirteet, etiikka, tieto, tempe-

ramentti, sanat ja teot. Oman käyttäytymisen johtaminen ja tunteiden säätely syn-

nyttää muiden johtamista. (Dee Hock n.d.)  

 

Itsetunto ja sosiaaliset taidot ovat itsensä johtamisen ja johtajuuden perusta. It-

sensä johtaminen pohjautuu hyville valinnoille sekä työssä että vapaa-ajalla, ja 

näyttäytyy kykynä hallita itseään ja muita muuttuvissa ympäristöissä. Itsensä joh-

taminen on taitoa huolehtia itsestään, hyvinvoinnistaan, aikatauluistaan, sekä tai-

toa asettaa itselle tavoitteita. Hyvä itsensä johtaja osaa tunnistaa ja muokata 

omia tunteitaan ja asenteitaan, sekä vastaanottaa rakentavaa palautetta. Omaa 

sisäistä motivaatiota, arvoja, vastuuta ja tarpeita tutkimalla itsensä johtamista on 

mahdollista kehittää. (Huttunen, Välimaa, Hoffren & Holappa-Girginkaya 2023.)  
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3 Toimivan tiimin rakentaminen 

 

Miten Proakatemian tiimiyritystä tulisi johtaa, jotta saavutettaisiin laadukasta tii-

mioppimista ja liiketoiminnallisia huipputuloksia?  

Googlen vuosina 2012–2015 tekemän laajan tutkimuksen tulosten perusteella 

psykologinen turvallisuus on keskeisin tekijä huipputiimien taustalla. Toisena 

vahvana tekijänä tutkimuksessa nousi esiin luottamuksellisen kulttuurin luominen 

sekä yhteiset selkeät tavoitteet. (Duhigg 2016).  

 

Toimivan tiimin rakentaminen alkaa luottamuksesta, ja luottamuksen saavutta-

miseksi tiimiläisten on kyettävä olemaan haavoittuvaisia toistensa edessä. Luot-

tamusta vahvistavat myös konfliktit. Mikäli tiimi välttelee konflikteja, on se merkki 

siitä, ettei luottamus ole kunnossa. Konfliktien välttely johtuu myös selkeästä 

kommunikaation puutteesta, jolloin avointen keskustelujen kautta ei päästä luot-

tamusta rakentamaan. Heikko luottamuksen taso vaikuttaa myös tiimin jäsenten 

sitoutumiseen ja lisää vastuun välttelyä, sekä vaikuttaa tiimiläisten kokemukseen 

ja tunteeseen tiimin saavuttamista tuloksista. (Lencioni 2002, s. 63, 188, 189) 

Aidosti yhtenäisen ja toimivan tiimin jäsenet luottavat toisiinsa, osaavat käsitellä 

konflikteja oppien ja kasvaen niiden seurauksena, sitoutuvat yhdessä tehtyihin 

päätöksiin ja toimintasuunnitelmiin, pitävät toisiaan tilivelvollisena yhdessä sovi-

tuista käytänteistä ja keskittyvät yhteisten tavoitteiden saavuttamiseen. (Lencioni 

2002, s.189, 190.)  

 

 

3.1 Luottamuksen synnyttäminen 

 

Tiimin rakentamisen yhteydessä luottamuksella tarkoitetaan tiimin jäsenten kes-

ken vallitsevaa luottamusta siihen, että kaikkien aikomukset ovat hyviä ja ettei 

tiimissä ole syytä olla suojautuvainen tai varovainen. Luottamuksella tarkoitetaan 

sitä, että tiimiläisten tulee tuntea olonsa mukavaksi ja kyetä olemaan haavoittu-

vainen toistensa seurassa. (Lencioni 2002, s. 195.)  

Tiimissä vallitseva luottamuksen taso vaikuttaa päätöksentekoon ja yleiseen il-

mapiiriin. Luottamus säätelee kontrollia ja tiimin toimintakykyä. Tiimiläiset voivat 

olla ystävällisiä, kohteliaita ja jopa kiintyneitä toisiinsa, mutta se ei vielä tarkoita 

sitä, että luottamus olisi vahvalla pohjalla. (Dale 1997, s. 104.)  
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Luottamus lisääntyy ja vahvistuu välittävien ja sitoutuneiden ihmissuhteiden seu-

rauksena. Myös molemminpuolinen onnistumisen tunne ja ylpeys yhteistä saa-

vutuksista ja ponnisteluista kasvattaa luottamusta. Mitä enemmän tiimiläiset vä-

littävät toistaan, sitä kovemmin he työskentelevät yhteisten tavoitteiden eteen. 

Tiimin tiivis työskentely kohti yhteisiä päämääriä ja siitä syntyvät ihmissuhteet li-

säävät tiimiläisten itseluottamusta, tehokkuutta ja positiivista psykologista sopeu-

tumista. (Johnson D., Johnson R. & Johnson Holubec E. 1994, s. 23, 24.) 

 

Haavoittuvuuteen perustuvaa luottamusta ei voida saavuttaa hetkessä, vaan se 

vaatii paljon jaettuja kokemuksia pitkällä aikavälillä ja tiimin jäsenten ainutlaatuis-

ten ominaisuuksien syvällistä ymmärtämistä. On kuitenkin olemassa harjoituksia, 

joiden avulla tiimin on mahdollista lisätä luottamuksen tasoa hyvin nopeastikin. 

(Lencioni 2002, s. 197.)  

 

 

3.2 Psykologinen turvallisuus 

 

Psykologinen turvallisuus, on häpeän vastavoima. Psykologisesti turvallisessa tii-

missä virheet uskalletaan näyttää ja henkilökohtaisia riskejä uskalletaan ottaa il-

man pelkoa häpeästä. Psykologinen turvallisuus rakentuu neljästä osasta: Yh-

teenkuuluvuuden tunne – tiimiläinen kokee tulevansa hyväksytyksi sellaisena 

kuin on. Oppiminen – tiimiläinen uskaltaa kysyä, antaa ja saada palautetta, sekä 

kokeilla ja epäonnistua. Osallistuminen – tiimiläinen uskaltaa käyttää kaikkea 

osaamistaan ja kyvykkyyttään, sekä laittaa itsensä täysillä likoon. Haastaminen 

– tiimiläinen uskaltaa olla eri mieltä, sekä kyseenalaistaa käytänteitä, toimintata-

poja ja ajatuksia. Psykologisesti turvallisessa tiimissä keskustelu on avointa ja 

tietoa jaetaan toisille, tämä lisää tiimin luovuutta ja parantaa suorituskykyä. Psy-

kologinen turvallisuus myös kehittää tiimin kykyä oppia ja lisää yksilöiden sitou-

tumista. Parhaimmassa tapauksessa tiimiläiset tukevat toisiaan ja nostavat tois-

tensa parhaat puolet esiin. (Rantanen, Leppänen & Kankaanpää 2020, s. 211, 

212.)  
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Psykologisesti turvallinen ilmapiiri ei tarkoita sitä, että kaikilla olisi jatkuvasti mu-

kavaa, vaan enemmänkin ilmapiiriä, jossa siedetään hyvin epämukavuutta. Kei-

noja vahvistaa psykologista turvallisuutta johtajan näkökulmasta, on pyytää ra-

kentavaa palautetta, kiittää palautteesta ja korjata asia, antaa itse rakentavaa 

palautetta, sekä opetella arvioimaan palautteiden vaikutusta ja mukautumista 

käytäntöön. (Edmonson & Scott, 2022.) Psykologisesti turvallista ilmapiiriä edis-

tävä johtaja on täysin rehellinen, pyytää tarvittaessa apua, menee oman muka-

vuusalueensa ulkopuolelle, tehdessään virheen myöntää sen ja pyytää anteeksi 

ja ottaa muut mukaan itsensä kehittämiseen. (Edmonson & Chamorro-Premuzic 

2020).  

 

3.3 Vuorovaikutus ja viestintä 

 

Hyvä johtaja viestii avoimesti, läpinäkyvästi ja monimuotoisesti. Tämä vahvistaa 

luottamusta johdon ja tiimiläisten välillä. Viestinnän tulee olla säännöllistä, sel-

keää ja jatkuvaa. On myös tärkeää kiinnittää huomiota siihen, miten asiat sano-

taan ja ilmaistaan, yrityksessä käytetty kieli rakentaa sen sosiaalisen todellisuu-

den. (Luukka 2019.)  

Onnistuneeseen viestintään ja inspiroivaan ilmapiiriin vaikuttavat erilaiset tunteet 

ja niiden kokeminen tiimissä. On tärkeää, että tunteita koetaan monipuolisesti, ja 

että ne osataan kohdata ja käsitellä oikealla tavalla. Erilaisten tunteiden syntymi-

nen tiimissä vaikuttaa sen päivittäiseen toimintaan ja kehittymiseen. Tiimin yh-

teishenki muodostuu kohtaamisista ja vuorovaikutuksesta. Luottamuksellista ja 

turvallista tiimihenkeä vahvistavat aidot, läsnä olevat ja merkitykselliset kohtaa-

miset. On tärkeää, että jokainen tiimin jäsen tulee nähdyksi ja kuulluksi. (Ranta-

nen, Leppänen & Kankaanpää 2020, s. 247.)  

 

Hyvältä johtajalta edellytetään rakentavaa, innostavaa ja motivoivaa vuorovaiku-

tusta. Tätä edesauttaa aito kuuntelun ja läsnäolon taito. Mikäli johtaja ei kuuntele 

tiimiläisiään, hän supistaa omaa ymmärrystään ja riistää mahdollisuutensa kehit-

tyä. Kuuntelu on kiinnostuksen ja kunnioituksen osoitusta, jonka ansiosta syntyy 

opettavaisia keskusteluja ja luottamusta ihmissuhteissa. Kuuntelun lisäksi, ute-

liaisuus ja oikeanlaisten kysymysten esittäminen auttaa johtajaa viestimään ja 

vuorovaikuttamaan onnistuneemmin. (Murphy 2020.)  
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Tiimiin syntynyt ilmapiiri vaikuttaa yhteishenkeen, luovuuteen ja suorituskykyyn. 

Se, miten viestitään, vaikuttaa ilmapiirin muodostumiseen. Positiivinen, aito ja re-

hellinen viestintä luo ilmapiirin, jossa on helppoa olla ja työskennellä. Tärkeä vies-

tinnän osa-alue ja uusien ratkaisujen väline, on kysymisen taito. Avoimilla kysy-

myksillä aktivoidaan ajattelua, edistetään uusien ideoiden syntymistä ja avataan 

uusia näkökulmia. (Kansanen 2004, s. 107.) Valmentavan johtajuuden ydin on 

kysymisen taito, jonka tarkoituksena on avata näkökulmia sekä syventää tietoi-

suutta ja ajattelua. Hyviä valmentavan johtajuuden kysymyksiä ovat avaavat M-

kysymykset, eli mitä, miksi, mihin, mikä, miltä, millaisia -alkuiset kysymykset. 

Nämä herättelevät ajattelua ja johtavat syvempään tarkasteluun. Kun taas sulke-

vat O-kysymykset, kuten onko, olisiko, ovatko -kysymykset johtavat vastauksia 

tiettyyn suuntaan, eivätkä avaa uusia näkökulmia. (Sobak 2021.)  

 

Sisäinen viestintä on päivittäistä kommunikointia ja vuorovaikuttamista. Onnistu-

nut viestintä luo parhaimmillaan hyvää tiimihenkeä ja luo työlle mielekkyyttä, mo-

tivaatiota ja tehokkuutta. Kaiken viestinnän tarkoitus on tiedonkulku, ajatusten 

vaihtaminen ja sitouttaminen. Viestinnän kautta kaikki yritykselle tärkeät asiat 

vahvistuvat ja syventyvät, kuten tavoitteet, visio ja arvot. Jotta viestintä tukisi 

mahdollisimman hyvin yrityksen toimintaa on sille hyvä suunnitella ja luoda rutiinit 

ja toimintatavat, tällöin jokainen tietää mistä, miten, missä ja kuinka viestitään. 

Viestintä ei ole yhdensuuntaista, vaan siihen osallistuvat kaikki. Parhaimmillaan 

viestintä on avointa, asioiden syiden ja seurausten pohtimista tiimin kesken. Vies-

tintä toimii yrityskulttuurin ja identiteetin rakentajana, ja se heijastuu ulospäin 

brändin ja imagon muodossa sidosryhmiin ja asiakkaisiin. (Karhumaa 2022.)  
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4 Johtamisen työkalut 

 

Onnistunut johtaminen tarvitsee tuekseen erilaisia työkaluja. Tavoitteiden asetta-

minen, strategia, visio, missio, arvot, toimintasuunnitelmat, innovoinnit ja kehitys-

keskustelut, ovat hyviä perustyökaluja johtamisen tueksi. Proakatemian tiimiyri-

tyksissä on mahdollisuus oppia erilaisista johtamismalleista kokeilun kautta. Tii-

miyrityksissä halutaan avoimesti ottaa käyttöön uusia työkaluja johtamisen tueksi 

ja tiimin onnistumiseksi. Toimivan yrityksen peruspilareita ovat: visio – joka ohjaa 

yrityksen toimintaa. Missio – joka kertoo yrityksen olemassaolon syyn. Arvot – 

joiden mukaan yritys toimii. Lisäksi yrityksissä asetetaan sekä lyhyen, että pitkän 

aikavälin tavoitteita, kohti yrityksen visiota. Arkiset, konkreettiselle tasolle viedyt 

toimintasuunnitelmat taas auttavat tavoitteiden saavuttamisessa. Kaikille näille 

työkaluille on lisäksi olemassa erilaisia mittareita ja tapoja seurata edistymistä. 

Näiden avulla johtaja johtaa yrityksen liiketoimintaa, kohti yrityksessä määriteltyä 

visiota. (Hellsten & Hahtokari 2018.)  

Uusien käytänteiden ja toimintatapojen haluun ottaminen ei kuitenkaan yleensä 

tapahdu helposti. Jos uusi työkalu otetaan tiimissä käyttöön liian nopeasti, kaa-

vamaisesti tai pintapuolisesti, tai mallia yritetään kopioida suoraan toisesta orga-

nisaatiosta käytäntöön, epäonnistuminen on todennäköisempää. Tästä syntyy 

helposti motivaatio-ongelmia, tiimiläiset hermostuvat ja on vaikeaa sitoutua. Työ-

kalujen soveltamisessa on ymmärrettävä niiden taustalla oleva perusajatus. Uu-

sista käytänteistä tulee keskustella ja sopia yhdessä. Kaikkien tiimiläisten on ym-

märrettävä yhdessä asetetut toimintatavat ja tavoitteet, jolloin sitoutuminen ja tu-

lokset ovat mahdollisia. (Spiik 2004, s. 7,8.)  

 

Arvojohtamisessa sekä vision ja mission luomisessa on hyvä muistaa, että ne 

eivät ohjaa suoraan liiketoimintaa, vaan ihmisiä yrityksen sisällä. Arvot tulee siis 

luoda yrityksessä toimiville ihmisille yhdessä heidän kanssaan. Arvojen tulee olla 

sellaiset, jotka kaikki muistavat, näin ollen ne aidosti ohjaavat ihmisten päivittäistä 

toimintaa. Arvoilla voidaan myös vision tapaan asettaa tavoitteita, niin kutsuttuja 

tavoite arvoja, jota kohti pyritään ja jollaista toimintaa tavoitellaan. (Luukka 2019.)  
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4.1 Toimivat rakenteet 

 

Proakatemialla, niin kuin missä tahansa muussakin yrityksessä, tiimi saa itse 

päättää juuri heille sopivat toimintatavat. On tärkeää pohtia sitä, millainen kult-

tuuri tiimiin halutaan luoda esimerkiksi palautteiden, viestinnän ja tavoitteiden 

seurannan kannalta. Pidetäänkö viikko- tai kuukausipalavereja, luodaanko yhtei-

set pelisäännöt, suunnitellaanko vuosikello tai yhteinen kalenteri. Uusien ihmis-

ten kanssa ja uudessa tiimissä aluksi sopivien toimintatapojen löytäminen voi olla 

haastavaa ja vaatii usein kärsivällisyyttä. Mikäli sopivia rakenteita ei pystytä heti 

luomaan, tiimiläisten motivaatio ja sitoutuminen kärsii. Esimerkiksi tiimipalaverei-

den tehokkuuteen ja johtamiseen on hyvä kiinnittää huomiota, jotta tiimissä pysyy 

motivaatio yllä. Palaverille on järkevää asettaa tavoite, halutaanko synnyttää kes-

kustelua jonkin aiheen ympäriltä tai tehdä selkeitä päätöksiä. Kuinka usein pala-

vereja pidetään, ja mikä on kunkin palaverin tarkoitus. Operatiivisen toiminnan eli 

säännöllisten palaverien ajankäyttö tulisi jakaa niin, että 20-30% ajasta käsitel-

lään menneitä asioita, joihin ei voida enää vaikuttaa, mutta niistä voidaan kuiten-

kin oppia tulevaisuutta ajatellen. Kun taas tulevaisuuden asioita olisi hyvä käsi-

tellä 70-80% ajasta, kun asioita on mahdollista ennakoida ja tehdä valintoja yri-

tyksen visioon ja arvoihin pohjautuen. Mitä paremmin tiimi oppii ennakoimaan 

eteen tulevia tilanteita, sitä tehokkaammin ja mutkattomammin työt todennäköi-

sesti sujuvat.  (Spiik 2004, s. 213, 214, 223.)  

Toimivassa tiimissä jäsenet ovat omatoimisia ja aloitteellisia, jolloin toimintaa ke-

hitetään jatkuvasti. Kun jokaisen osaaminen kasvaa, myös tehokkuus ja laatu 

paranee. Suunnitelmallisuus ja aikatauluttaminen tiimin toiminnassa luo sel-

keyttä, ja tiimin kokonaisosaaminen lisääntyy, kun voidaan keskittyä tärkeisiin 

asioihin. (Spiik 2004, s. 227.) Proakatemialla vanhemmilta tiimiyrityksiltä otetaan 

usein mallia rakenteiden synnyttämiseen ja uusia toimintatapoja halutaan kokeilla 

ja synnyttää jatkuvasti.  

 

 

4.2 Tavoitteet 

 

Tavoitteiden asettaminen on tärkeä osa yrityksen päivittäistä toimintaa. Tavoittei-

den avulla on mahdollista päästä kohti visiota. Tavoitteita voi olla erilaisia, eri 
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tasoisia, laadullisia tai määrällisiä. Tavoitteet ohjaavat päivittäistä toimintaa, nii-

den tarkoitus on motivoida ja innostaa yhteiseen tekemiseen. Kerrallaan voidaan 

keskittyä vain rajalliseen määrään tavoitteita, joten tiimin on yhdessä päätettävä 

sopivat välitavoitteet vision toteutumiseen. Yrityksessä on hyvä olla muutamia 

pidemmän aikavälin tavoitteita esimerkiksi brändiin tai liikevaihtoon pohjautuvia, 

sekä näitä pidemmän aikavälin tavoitteita kohti suunnattuja lyhyen aikavälin väli-

tavoitteita, jotka ohjaavat päivittäistä toimintaa. (Hämäläinen & Sora 2020.) Tark-

kaan kohdistetut ja vaikeat tavoitteet johtavat parempiin tuloksiin, kuin tavoitteet, 

jotka kehottavat tekemään parhaansa. Mitä kohdistetumpia ja laadukkaampia ta-

voitteet ovat, sitä suurempiin ponnistuksiin ne johtavat. (Tompuri 2021.) Kun ta-

voitteista luodaan yhdessä sopivan haastavia ja tarpeeksi innostavia, niistä halu-

taan puhua ja muodostuvat luonnollisesti osaksi yrityksen arkea. Kun perusasiat, 

eli tavoitteiden asettaminen ja seuranta ovat kunnossa, on hyvä pyrkiä keksi-

mään luovia tapoja tavoitteiden johtamiseen, kuten esimerkiksi viikoittaisissa pa-

lavereissa informaation jakaminen tavoitteiden kautta tai erilaiset visuaaliset esi-

tykset tavoitteista ja niiden etenemisestä. (Hämäläinen & Sora 2020.)  

 

Jaettu visio ja yhteiset tavoitteet syntyvät tiimin jäsenten omien henkilökohtaisten 

tavoitteiden välimaastosta. Yhteinen visio auttaa luomaan merkitystä tekemiselle 

ja sitouttamaan yksilöitä tiimiyrityksen toimintaan. Jaetun vision luominen ei ole 

helppoa, ja se vaatii usein aikaa ja paljon yhteisiä keskusteluja, kärsivällisyys ja 

sitkeys prosessissa kuitenkin palkitaan. Jaettu visio toimii kantavana voimana, 

joka auttaa selviämään eteen tulevista haasteista ja suuntaa oppimista.  Kun 

ryhmä inspiroituneita ja energisiä ihmisiä työskentelee yhdessä, he saavuttavat 

asioita, jotka ylittävät kaikkien odotukset. (Launiainen 2020.)  
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5 Tutkimus 

 

Tutkimuksessa tutkittiin Proakatemian Business Leadereiden avulla Proakate-

mian tiimiyritysten johtamista. Tutkimus oli kaksivaiheinen, ja se sisälsi kyselyn 

sekä syventävän ryhmähaastattelun. Tutkimus suoritettiin syyskuun 2023 aikana 

Proakatemialla. Tämän tutkimuksen tarkoituksena oli tutkia tiimiyrityksen johta-

misen eri vaiheita Proakatemialla, sekä keinoja onnistuneen johtajuuden synnyt-

tämiseen. Tutkimuksen tavoitteena oli löytää selkeitä ohjenuoria ja käytännön 

vinkkejä tiimiyrityksen johtamiseen Proakatemialla, sekä tuottaa näistä ohjenuo-

rista opas tiimiyritysten käyttöön.  

 

Tutkimuksen alussa tehtiin lähtötilanteesta analyysi tutkijan oman kokemuksen, 

sekä Proakatemialla käytyjen keskustelujen ja teorian pohjalta. Kuvassa 1. näkyy 

tutkimuksen lähtötilanne miellekarttana, johon on kerätty teemoja, joita haluttiin 

lähteä tutkimaan.  

Kuva 1. Tutkimuksen lähtötila-analyysi 
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Lopulliset tutkimustulokset kiteytettiin ja analysoitiin seuraavien teemojen ympä-

rille: haasteet tiimiyrityksen johtamisessa, tiimiyrityksen tavoitteet, sitoutuminen 

tiimiyrityksessä, viestintä tiimiyrityksessä sekä tiimihengen luominen. Tutkimuk-

sen edetessä seuraavat teemat, kuten suomenkilisen ja monikulttuurisen tiimien 

johtamisen erojen tutkiminen, kuormittavuus sekä apu ja tuki, rajautuivat pois lo-

pullisista tuloksista. Edellä mainittuihin teemoihin saadut vastaukset jäivät pinta-

puolisiksi, eikä niiden esille tuomista nähty tarpeellisena kokonaisuuden kan-

nalta.  

 

5.1 Suoritustapa 

 

Tutkimus suoritettiin kyselyn sekä ryhmähaastattelun avulla. Tutkimusmenetel-

mät valittiin sen perusteella, että vastauksia haluttiin yksilöiltä kirjallisen ja oma-

kohtaisen pohdinnan kautta, sekä yhteisen dialogin avulla. Kysely suoritettiin 

Google Forms- työkalulla, jossa oli yhteensä 27 kysymystä, sekä avoimia-, että 

monivalintakysymyksiä. Kyselyn alussa vastaajia pyydettiin vastaamaan rehelli-

sesti ja avoimesti, sekä heidän omien kokemustensa perusteella johtajana. Ky-

sely oli anonyymi. Kysely on opinnäytetyön liitteenä. (Liite 2) 

Ryhmähaastattelu suoritettiin livetapaamisena ja haastatteluun osallistui haastat-

telijan lisäksi kolme henkilöä. Kyselyn ja ryhmähaastattelun alussa osallistujille 

kerrottiin tutkimuksen tavoite. Haastattelu suoritettiin 22.9.2023, se nauhoitettiin 

ja lisäksi siitä tehtiin muistiinpanoja. Haastattelun alussa osallistujia neuvottiin 

vastaamaan kysymyksiin sekä oman kokemuksen perusteella johtajana, että joh-

dettavana olemisena. Nauhoite ja muistiinpanot haastattelusta ovat saatavilla 

opinnäytetyön tekijältä pyydettäessä.  

 

5.2 Kohderyhmä 

 

Tutkimuksen kohderyhmänä olivat Proakatemian tiimiyritysten Business Leade-

rit. Kyselyyn vastasi Business Leadereita, jotka olivat toimineet jossakin vai-

heessa opintojaan oman tiimiyrityksensä johtajana. Kyselyyn vastasi yhteensä 

19 henkilöä, joista 10,5% oli toiminut Business Leaderina ensimmäisen opinto-

vuoden aikana, 21,1% toisen opintovuoden aikana, 52,6% kolmannen opintovuo-

den aikana ja 15,8% viimeisen opintovuoden aikana. Ryhmähaastattelun kaikki 
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osallistujat olivat neljännen vuoden opiskelijoita, eli heillä oli kokemusta kaikista 

tiimiyrityksen vaiheista.  

 

5.3 Analysointimenetelmät 

 

Kyselyn tuloksia sekä ryhmähaastattelua analysointiin Affinity Diagram työkalun 

avulla. Mallia voidaan hyödyntää kokonaiskuvan hahmottamiseksi, kun tietoa on 

kerätty useasta eri lähteestä, ja se auttaa kerätyn tiedon ryhmittelemisessä. Ryh-

mittelyn avulla saadaan kokonaiskuva siitä, millaisia löydöksiä tutkimuksessa on 

olemassa ja mistä ne ovat tulleet. (Suomidigi 2019.)  

 

5.4 Tutkimuksen luotettavuus 

 

Kyselyn vastauksia voidaan pitää luotettavina, sillä vastaajat ovat ainoastaan tut-

kinnan kohderyhmästä ja tutkinnan kohteena olevan yhteisön sisältä. Vastauksia 

analysoitaessa vastauksista huomasi, että osa tutkimukseen osallistuneista vas-

taajista oli vastannut kysymyksiin hyvin lyhyesti ja pintapuolisesti, ja osa taas laa-

jemmin ja syvällisemmin. Vastaukset ovat kuitenkin luotettavia ja niistä sai mate-

riaalia tutkimustulosten synnyttämiseen. Ryhmähaastattelua voidaan pitää luo-

tettavana, sillä keskusteluun osallistujat vastasivat kysymyksiin rehellisesti ja 

avoimesti oman kokemuksen kautta. Keskustelussa pohdittiin aihetta yhdessä 

avoimen dialogin avulla, sekä oivallettiin tutkimuksen aiheeseen liittyviä käytän-

nön asioita.  

Laadullisen tutkimuksen luotettavuutta arvioitaessa, pysyvyys ja neutraalisuus 

vastauksissa on hyvä huomioida. Vastaajat vastasivat kysymyksiin heidän sen 

hetkisen kokemuksen perusteella, ja etenkin ryhmähaastattelussa myös muiden 

osallistujien mielipiteet ja vastaukset vaikuttivat kokonaisuuteen. Haastatteluti-

lanteessa syntynyt vuorovaikutussuhde, sekä haastateltavien yhteiset kokemuk-

set vaikuttivat tutkimustuloksiin, mutta tuloksia voidaan pitää luotettavina myös 

teoriatietoon pohjautuen. Sekä kyselytuloksia, että haastattelutuloksia on pyritty 

analysoimaan mahdollisimman objektiivisesti ja suhteessa aikaisempaan tutki-

mustietoon sekä teoriaan. (Hyväri & Vuokila-Oikkonen 2016, päivitys 2020.)   
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Kuva 2. Kyselyyn vastanneiden taustatietoja 

 

Kyselyyn vastasi yhteensä 19 henkilöä. Kysely toimi alustavana kartoituksena ja 

pintapuolisempana osana tutkimusta, ja ryhmähaastattelulla syvennettiin aihetta. 

Kuvassa 2. näkyy kyselyyn vastanneiden taustatietoja. Kyselyn sukupuolija-

kauma oli hyvin tasainen, ja vastauksia saatiin kaikista Proakatemian tutkinto-

ohjelmista. Kyselyyn vastasi Business Leadereita kaikista mahdollista opintojen 

vaiheista, eniten kolmannen vuoden opintojen aikana olleita Business Leade-

reita. Haastatteluun osallistui kolme henkilöä, jotka olivat kaikki neljännen vuoden 

tiimiyrittäjiä, ja toimineet Business Leadereina eri vaiheissa opintoja.  
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6 Tutkimustulokset 

 

Sekä kyselyn että ryhmähaastattelun pohjalta on tehty affinity diagram työkalun 

avulla vastausten teemoittelu selkeään ja ymmärrettävään muotoon. Tämän jäl-

keen kyselyn ja ryhmähaastattelun tuloksia on vertailtu ja yhdistely. Tuloksena 

jokaisesta teemasta on valittu kolme pääkohtaa, jotka toistuvat molemmissa tut-

kimuksen osioissa. Kuvassa 3. näkyy kyselyn pohjalta tehty vastausten teemoit-

telu, ja kuvassa 4. ryhmähaastattelun vastausten pohjalta tehty teemoittelu.  

Kuva 3. Tutkimustulokset kysely 

Kuva 4. Tutkimustulokset ryhmähaastattelu 
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6.1 Haasteet tiimiyrityksen johtamisessa 

 

Kyselyn perusteella tiimiyrityksen johtaminen koettiin yleisellä tasolla sopivan 

haastavaksi. Kuvan 5. kaavion mukaan suurin osa vastaajista, eli 78,9% koki tii-

miyrityksen johtamisen sopivan haastavana. Kukaan vastaajista (0%) ei kokenut 

tiimiyrityksen johtamista erittäin haastavana.  

 

Kuva 5. Kaavio – Kuinka haastavana koit tiimiyrityksen johtamisen?  

 

 

Kuva 6. Haasteet tiimiyrityksen johtamisessa 
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Tutkimuksen perusteella yleisimpinä haasteina tiimiyrityksen johtamisessa koe-

taan konfliktit, innostaminen ja vaatimustaso. (Kuva 6.) Tiimiyrityksen johtami-

sessa haasteena koetaan konfliktien kohtaaminen tiimin sisällä. Johtajana ei 

osata tunnistaa tilanteita mihin ja milloin pitäisi puuttua, tai ei itse uskalleta tai 

haluta puuttua tiettyihin tilanteisiin. Taustalla koetaan erilaisia tunteita, kuten 

haastavien tilanteiden pelkoa ja miellyttämisen halua. Toisena haasteena koe-

taan innostaminen. Tiimiläisten mukaan kutsuminen ja aito halu saada ihmiset 

tekemään asioita tiimin eteen koetaan hankalaksi. Kolmantena haasteena koe-

taan tiimiyrityksessä ylläpidettävä vaatimustaso ja tietty tilivelvollisuus tiimin kes-

ken. Tiimissä ei uskalleta vaatia kaikilta samaa työskentelyn tasoa, esimerkiksi 

uupumusta vältellessä. Eri ihmisillä on erilainen resilienssin taso, mikä tuo haas-

teita johtamiseen. Erilaiset vaatimuksen tasot aiheuttavat kitkaa tiimin sisällä, ja 

sopivan vaatimustason löytäminen koetaan hankalaksi.  

 

 

6.2 Tiimiyrityksen tavoitteet 

 

Kuvan 7. kaavion mukaan, kyselyyn vastanneiden perusteella suurin osa (78,9%) 

pitää tiimiyrityksen yhteisiä tavoitteita erittäin tärkeänä.  

 

Kuva 7. Kaavio – Kuinka tärkeänä pidät tiimiyrityksen yhteisiä tavoitteita?  
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Kuva 8. Tiimiyrityksen tavoitteet 

 

Tutkimuksen mukaan tiimiyrityksen tavoitteiden osalta tärkeimmiksi teemoiksi 

nousivat yhteisten tavoitteiden löytäminen, tiimin suunta ja kehittyminen, sekä 

merkityksellisyys. (Kuva 8.) Kyselyn ja ryhmähaastattelun perusteella yhteisten 

tavoitteiden löytäminen koetaan erittäin tärkeänä. Tiimeissä koetaan, että tiimiyri-

tyksen yhteiset tavoitteet, on tärkeää olla yhteydessä jokaisen henkilökohtaisiin 

tavoitteisiin. Tavoitteiden merkityksellisyys koetaan tärkeänä tiimin sitoutumisen 

ja innostumisen kannalta. Tavoitteiden seuranta ja kehittyminen koetaan myös 

tärkeänä, ja se, että tavoitteita voidaan tarvittaessa muokata tiimin kehittyessä ja 

edetessä. Kyselyn perusteella 52,6% vastaajista kertoi tiiminsä onnistuneen 

asettamiensa tavoitteiden saavuttamisessa hyvin, 26,3% kertoi onnistuneensa 

kohtalaisesti, 15,8% kertoi onnistuneensa täydellisesti ja 5,3% kertoi ettei tiimi 

onnistunut lainkaan asettamissaan tavoitteissa.  

 

Kyselyn ja ryhmähaastattelun perusteella yhteisten tavoitteiden löytäminen koet-

tiin haastavana. Tiimiyrityksissä käytetään paljon aikaa ja vaivaa yhteisten tavoit-

teiden asettamiseen, ja apuna käytetään erilaisia tavoitteen asettamismalleja ja 

työkaluja. Yhteiset tavoitteet pyritään löytämään keskustelun avulla, ja näihin 

keskusteluihin käytetään paljon aikaa, sillä tavoitteista halutaan luoda kaikille 

mahdollisimman merkityksellisiä ja innostavia. Tiimiyrityksissä tavoitteita asete-

taan mm. yhteisille kokemuksille, liikevaihdolle, hauskanpidolle, ammatilliselle 

kehittymiselle ja oppimiselle.  
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6.3 Sitoutuminen tiimiyrityksessä 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kuva 9. Sitoutuminen tiimiyrityksessä 

 

Tutkimuksen perusteella sitoutumiseen tiimiyrityksessä vaikuttavat henkilöiden 

kasvutarinat ja vahvuudet, positiivisuus ja palaute, sekä kulttuuri. (Kuva 9.) Sitou-

tumisen teemaan liittyy tässä tutkimuksessa myös motivaatio. Tutkimuksen pe-

rusteella vahvasti sitoutumiseen ja motivaatioon vaikuttaa se, kuinka yksilöiden 

omat vahvuudet ja tavoitteet otetaan huomioon tiimissä. Positiivinen ilmapiiri ja 

kannustava palaute koettiin tärkeänä sitoutumiseen vaikuttavana tekijänä. Myös 

tiimissä vallitsevan kulttuurin vaikutus koettiin vahvasti sitoutumiseen ja motivaa-

tioon vaikuttavana tekijänä.  

 

Mikäli sitoutumisen ja motivaation taso oli heikentynyt tiimissä, koettiin sen kor-

jaaminen erittäin haastavana. Kulttuurin muokkaaminen vaatii paljon rehellisiä ja 

avoimia keskusteluja, jonka myötä yksilöiden tarpeita on helpompi ottaa huomi-

oon sekä tiimin yhteistä suuntaa muokata kaikkia palvelevaksi. Vahva esimerkillä 

johtaminen ja sitä kautta muiden mukaan kutsuminen koettiin keinoksi vahvistaa 

sitoutumista. Tiimin yhteinen visio ja tavoitteet kasvattavat motivaatiota yhteiseen 

tekemiseen.  
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6.4 Viestintä tiimiyrityksessä 

 

Kuva 10. Viestintä tiimiyrityksessä 

 

Viestinnän osalta tärkeimmiksi teemoiksi nousivat säännöllisyys, kohtaamiset ja 

yksilöt. (Kuva 10.) Säännöllisyys ja rutiinit koettiin tärkeiksi tiimiyritysarjessa, ja 

hyvään viestintään haluttiin panostaa. Arkisia, aitoja kohtaamisia ja vuorovaiku-

tustilanteita nostettiin esiin, sillä ne koettiin tärkeänä sekä luottamusta että sitou-

tumista vahvistavina tekijöinä. Yksilöiden tarpeet nousivat myös esiin tutkimuk-

sessa, useissa tiimeissä on käytössä niin kutsutut ”One to One” – keskustelut, 

joissa Business Leader keskustelee jokaisen tiimiläisen kanssa vuorollaan kah-

den kesken. Keskustelun tavoitteena on löytää kunkin omia vahvuuksia ja kehi-

tyskohteita, sekä näiden kautta lisätä motivaatiota ja yhteenkuuluvuuden tun-

netta. Myös yksilöllinen viestintä ja mukaan kutsumisen taito nousi tutkimuksessa 

esiin innostusta ja motivaatiota lisäävänä tekijänä.  

 

Noin 80% kyselyyn vastaajista kertoi onnistuneensa viestinnässä hyvin, kun taas 

noin 20% vastaajista kertoi, ettei viestintä ole oma vahvuusalue. Onnistuneen 

viestinnän tärkeys johtajuuden kokonaisuudessa kuitenkin ymmärrettiin vastaus-

ten perusteella, ja sitä haluttiin kehittää. Moni vastaajista kertoi löytäneensä hyviä 

tapoja viestinnän toteuttamiseen, sekä rutiinien tärkeyttä korostettiin.  
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6.5 Tiimihengen luominen 

 

Kuva 11. Tiimihenki  

 

Tiimihenkeä vahvistaviksi teemoiksi nousivat läsnäolo ja syvälliset keskustelut, 

huumori ja hauskanpito sekä luottamuksen vahvistaminen. (Kuva 11.) Tutkimuk-

seen osallistujat kokivat, että tiimiyritys arjen ulkopuolella vietetty aika lisää tiimi-

henkeä voimakkaasti, yhteinen tekeminen ja hauskanpito lisäävät yhteenkuulu-

vuutta ja vahvistavat luottamusta. Lisäksi aito läsnäolo, ilman häiriötekijöitä kuten 

älylaitteita mahdollistaa tiimihengen kasvamisen. Koronapandemian tuoman etä-

työskentelyn vuoksi moni tiimi koki tiimihengen jääneen kokonaan kehittymättä. 

Syvälliset keskustelut dialogin avulla lisäsivät tiimihenkeä ja luottamusta toisiin. 

Luottamuksen lisääminen erilaisin keinoin, kuten epäonnistumisten ja konfliktien 

kokeminen yhdessä vahvisti tiimihenkeä.  

 

Luottamusta vahvistavana tekijänä mainittiin myös psykologinen turvallisuus tii-

missä, ja sen vaikutus kulttuuriin, sitoutumiseen ja motivaatioon. Myös positiivi-

sen ilmapiirin vahvistaminen negatiivisen sijaan, koettiin tärkeänä. Tietyt epäon-

nistumiset ja vaikeat kokemukset tulee käsitellä yhdessä läpi, mutta niihin ei saa 

jäädä vellomaan ja ruokkimaan negatiivisuutta.  
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6.6 Tulosten yhteenveto ja johtopäätökset 

 

Tutkimuksen perusteella voidaan päätellä, että Proakatemian tiimiyrityksissä joh-

taminen ja johtajuus koetaan tärkeäksi. Voidaan myös todeta, että tiimiyritysten 

johtamisessa keskitytään sellaisiin asioihin, joihin myös teorian pohjalta johtajuus 

kiteytyy. Onnistuneen johtajuuden synnyttäminen ei ole itsestäänselvyys, tai lain-

kaan helppoa, mutta Proakatemialla hyvään johtamiseen halutaan panostaa ja 

siinä halutaan kehittyä. Tutkimuksen perusteella Proakatemian tiimiyrityksen joh-

tamisessa isona haasteena koetaan se, että yritys koostuu opintojaan suoritta-

vista ihmistä, jolloin johtaminen ei ole täysin sidoksissa ainoastaan liiketoiminnan 

kehittämiseen vaan myös yksilöiden oppimiseen ja tutkinnon suorittamiseen. Tut-

kimuksen perusteella voidaan myös todeta, että Proakatemialla toisten tiimien, 

yhteisön ja valmentajien tuki, on tärkeä osa johtajana kehittymistä. Tulosten pe-

rusteella viiden esiin nousseen teeman myötä voidaan todeta, että Proakatemian 

tiimiyrityksissä johtamisen suunta on oikea.  

 

Tuloksista voidaan myös huomata, että kaikki esiin nousset teemat kiteytyvät 

vahvasti ihmisten johtamisen ympärille. Kun taas puhtaasti liiketoiminnan johta-

minen jäi tutkimustuloksissa vähäiseksi. Tutkimuksen mukaan Proakatemian tii-

miyrityksissä koetaan, että liiketoiminnan johtaminen on ihmisten johtamista, yh-

teisten tavoitteiden kautta. Kyselyssä yhtenä kysymyksenä vastaajilta kysyttiin. 

Miten onnistuit liiketoiminnan kehittämisessä? Vastaukset tähän kysymykseen yl-

lättivät, sillä moni vastasi hyvin pintapuolisesti ja lyhyesti. Tästä voidaan päätellä, 

että tiimiyrityksen johtamisessa halutaan keskittyä enemmän hyvän tiimihengen 

luomiseen, luottamuksen vahvistamiseen ja yhteisiin tavoitteisiin. Tavoitteita kos-

kevassa kysymyksessä moni kuitenkin vastasi tiimiyrityksellä olevan liiketoimin-

nallisia, taloudellisia tai strategisia tavoitteita, joten tästä voidaan päätellä, että 

ihmisten johtamisen ja yhteisten tavoitteiden avulla halutaan kehittää tiimiyrityk-

sen liiketoimintaa.  
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7 Tiimiyrityksen johtamisen opas 

 

Tutkimuksen tulosten ja aiheen teorian pohjalta haluttiin luoda helposti omaksut-

tava opas tiimiyrityksen johtamiseen Proakatemialla. Jokainen tiimi rakentuu yk-

silöistä, ja jokainen tiimi on keskenään erilainen, jonka vuoksi selkeitä ohjenuoria 

on mahdotonta rakentaa. Oppaan tarkoituksena onkin koota yhteen vinkkejä, joi-

den avulla onnistunutta johtajuutta on helpompaa synnyttää tiimiyrityksissä. Opas 

on toteutettu kaksi kielisenä, eli se sisältää tekstiä sekä suomeksi että englanniksi 

siitä syystä, että Proakatemialla opintoja suoritetaan kahdella eri kielellä. Opas 

on opinnäytetyön liitteenä. (Liite 1) 

 

7.1 Oppaan sisältö 

 

Opas sisältää teoriatietoa ja tutkimuksesta löydettyjä elementtejä yhdistelynä 

vinkkien muotoon. Oppaassa käsitellään seuraavia teemoja: tiimihengen luomi-

nen, psykologinen turvallisuus, viestintä ja vuorovaikuttaminen, motivointi ja in-

nostaminen sekä tavoitteiden asettaminen ja toimivien rakenteiden luominen. Li-

säksi oppaan lopussa on listattuna kirjavinkkejä tekijän oman kokemuksen sekä 

muiden proakatemialaisten kokemusten pohjalta. Kirjavinkkien tarkoitus on in-

nostaa oppaan käyttäjää tutkimaan aihetta lisää ja syventymään onnistuneen joh-

tajuuden kasvattamiseen itsessään ja muissa. Opas antaa tiimiyrityksille vinkkejä 

tiimin arkeen ja toimintaan, sekä muistuttaa muutamista tärkeistä elementeistä, 

joita jokaisessa yrityksessä tulisi ottaa huomioon.  

 

7.2 Oppaan hyödyntäminen Proakatemian tiimiyrityksissä 

 

Opas on tulostettuna jokaisen Proakatemian tiimiyrityksen toimiston pöydälle, ja 

lisäksi se on jaettuna sähköisessä muodossa yhteisön Teamsissa opinnäytetyöt 

-kanavalla. Oppaan avulla tiimiyritykset voivat järjestää esimerkiksi pajoja, ja op-

pia yhdessä lisää aiheesta. Lisäksi jokainen tiimiyrittäjä voi itsenäisesti tutustua 

oppaaseen ja hyödyntää sitä opinnoissaan, esimerkiksi johtamisen tukena tai es-

seissä. Opasta hyödyntämällä erityisesti uudet aloittavat opiskelijat saavat hel-

posti ja nopeasti tietoa tiimiyrityksen johtamisen keskeisimmistä elementeistä. 

Aloittavat tiimiyrittäjät saavat oppaasta hyödyllisiä käytännön vinkkejä ja helpon 

tavan aloittaa oman tiimiyrityksen johtamisen suunnittelu.  
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8 Pohdinta 

 

Opinnäytetyön tavoitteena oli tutkia tiimiyrityksen johtamista Proakatemialla, tii-

min eri vaiheita, erilaisia tapoja johtaa tiimiyritystä, ja sitä kuinka johtaa tiimiyri-

tystä onnistuneesti. Työssä toteutetun tutkimuksen avulla tavoitteessa onnistut-

tiin, sillä tutkimuksen avulla löydettiin keskeisimpiä teemoja tiimiyrityksen johta-

misessa, jotka toistuivat molemmissa tutkimuksen osa-alueissa. Kyselystä esiin 

nousseet teemat otettiin syventävään tarkasteluun ryhmähaastattelussa, ja tee-

mat vahvistuivat ryhmähaastattelun myötä tärkeimmiksi elementeiksi tiimiyrityk-

sen johtamisessa. Tutkimuksessa esiin nousseet teemat otettiin käyttöön opin-

näytetyön varsinaisessa tuotoksessa, eli tiimiyrityksen johtamisen oppaassa. Op-

paan luominen oli hyvä tapa tiivistää tutkimuksesta löydetyt teemat käytännön 

vinkeiksi, myös teoriatietoon pohjautuen.  

 

Teoria osuutta tehdessä osoittautui hankalaksi sopivien lähteiden valikoiminen, 

sillä kirjallisuutta johtamisesta löytyy valtavasti. Kirjallisuutta on olemassa sekä 

suomen että englannin kielillä paljon. Opinnäytetyöhön pyrittiin valikoimaan läh-

teitä monipuolisesti eri vuosilta, sekä tuoreempia julkaisuja, että vanhempia klas-

sikoita. Aiheen rajaaminen tarkentui työn edetessä. Alussa työhön oli tarkoitus 

sisällyttää teoriatietoa ja tutkimusta myös monikulttuurisen tiimiyrityksen johtami-

sesta, mutta tämä teema rajautui pois jo hyvin alkuvaiheessa. Monikulttuurisuu-

den tutkiminen Proakatemian tiimiyritysten johtamisessa olisi kuitenkin kiinnos-

tava jatkotutkimus teema, sillä Proakatemia on muutaman vuoden aikana kasva-

nut kaksikieliseksi yhteisöksi, jossa opiskelijoita on ympäri maailman. Tästä 

syystä tiimiyrityksen johtamisen opas haluttiin luoda kaksikieliseksi, jotta kaikissa 

tiimiyrityksissä olisi mahdollisuus hyödyntää opasta.  

 

Kaiken kaikkiaan opinnäytetyö on kokonaisuutena onnistunut kuvaus siitä, kuinka 

tiimiyrityksen johtaminen Proakatemialla rakentuu, millaisia asioita tiimiyrityk-

sissä käydään läpi ja miten onnistunutta johtajuutta on mahdollista synnyttää.  
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